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Grøn Vækst Miljøteknologi og Økologisk investeringsstøtte 

Har du styr på projektperiode og bilag? – Undgå nedsat tilskud

Sørg for at have styr på dine bilag i forbindelse med tilskud under Grøn Vækst Miljøteknologi og Økologisk Investeringsstøtte samt, at alle 
investeringer og betalinger ligger inden for den godkendte projektperiode, som fremgår af tilsagnsskrivelse fra NaturErhvervstyrelsen.  

Husk dine pligter som tilsagnshaver:

l Det er dig, der som tilsagnshaver skal gennemføre projektet. 
l Du skal gennemføre projektet inden for den projektperiode, som står i tilsagnet.
l Alle udgifter skal afholdes af dig og betales inden for projektperioden. 
l Alle fakturaer skal udstedes til tilsagnshaver og ikke f.eks. bestyrelsesmedlemmer, samarbejdspartnere. 

En faktura skal indeholde:
¡ Fakturadato 
¡ Fortløbende nummer 
¡ Fakturaudsteders navn adresse og CVR-nr. 
¡ Tilsagnshavers navn og adresse (skal være udstedt til tilsagnshaver) 
¡ Beskrivelse af leverancen, mængde og art med reference til projektet 
¡ Momsgrundlaget, beløb ekskl. moms, momsbeløbet, beløb inkl. moms 
¡ Eventuelle rabatter og prisnedslag 
¡ Betalingsdato og betalingsinformation 

l Du skal gemme dokumentation for rimelig pris, dvs. f.eks. tilbud, prisoverslag, prisliste. Dokumentation for rimelige priser i form af to tilbud –
fra f.eks. ansøgningsmaterialet: 

¡ Skal være sammenlignelige 
¡ Fra to forskellige leverandører 
¡ Ikke fra nært forbundet selskaber til ansøger (ikke familiært, økonomisk eller på anden måde forbundet) 
¡ Skal være tale om reelle tilbud fra en leverandør (hensigt at sælge den pågældende vare til den oplyste pris) 
¡ Rabatter eller generelle prisnedslag skal med.

l Du skal sørge for at indhente alle nødvendige tilladelser fra offentlige myndigheder. 
l Hvis dit projekt er omfattet af EU’s regler om udbud eller af tilbudsloven, skal du kunne dokumentere, at du har opfyldt reglerne, når du 

anmoder om udbetaling. 
l Vær opmærksom på, om der gælder særlige vilkår for dit tilsagn.  

Husk ved projektændringer eller ved forlængelse af projektperioden

l Du må ikke sætte ændringer i projektet i gang, før du har fået dem godkendt af NaturErhvervstyrelsen. 
l Hvis du vil forlænge projektet, skal du søge om det i god tid, inden projektperioden udløber – typisk senest tre måneder før. 
l Hvis du vil ændre i fordelingen af mindst to budgetposter el. lign., og ændringen udgør mere end 10 %, skal du søge NaturErhvervstyrelsen 

om godkendelse. 

Husk når du søger om udbetaling

l Du skal sende din anmodning om slutudbetaling til NaturErhvervstyrelsen, så de har den senest 3 måneder efter, at projektet er afsluttet,
(dvs. ikke først efter projektperiodens udløb). 

l Du kan aldrig få et større tilskud end det, der står i tilsagnet. 
l Udgifter, der ikke er godkendt i tilsagnet, bliver fratrukket ved udbetaling. 
l Hvis du medtager udgifter, der ikke er tilskudsberettigede, risikerer du en sanktion efter 3 % reglen.
l Udbetaling kan ske i rater eller samlet. En rate udgør mindst 20 % og højst 80 % af de betalte udgifter. Slutudbetaling er den sidste 

udbetaling du anmoder om. 

Da der i tidligere ordninger forsat ligger mange udestående midler, som skal anvendes inden udgangen af juni 2015, iværksætter 
NaturErhvervstyrelsen nu, at der 

l Indenfor projektperioden vil blive udsendt brev om udløb af projektperioden – ca. 3 måneder før udløb af projektperioden. 
l Efter projektperioden udsendes brev om projektperioden, og fristen for indsendelse af udbetaling er overskreddet, og tilsagnet bortfalder.    

Status på Grøn Vækst forår 2014 (Miljøteknologi)

Eksisterende og kommende fjerkræproducenter har i maj vist rigtig stor interesse for udarbejdelse af ansøgninger under Miljøteknologiordning ”GV 
2014 maj” (fjerkrærunden). Styrelsen har oplyst, at de har modtaget ansøgninger til et investeringsbeløb på ca. 192,5 mio. kr. 

Støttepuljen var som bekendt på 40 mio. kr. Med en støtteprocent på 40 svarer dette til et investeringsbeløb på 100 mio. kr., så der mangler 38,5 
mio. kr. i støttepuljen til, at der kan opnås støtte til alle ansøgninger. Der må således forventes, at der vil komme afslag til noget af det ansøgte.  

Der er fra vores kontor udarbejdet ansøgninger på stort set alle produktionsformer inden for fjerkræ. I forhold til tidligere runder er der denne gang, 
som noget nyt, ansøgt til teknologier til nybyggeri af:

l Rugeægsstalde 
l Stalde for produktion af økologiske slagtekyllinger.  

Styrelsen er nu i gang med sagsbehandlingen, og man har telefonisk oplyst, at der vil blive udsendt afgørelser på ansøgningerne midt i august
2014.  

Vi må efterfølgende vurdere, om der er nogle muligheder for at genansøge.  

I den økologisk produktion vil der være mulighed for at ansøge og/eller genansøge i den kommende runde under ordningen ”Økologisk 
investeringsstøtte 2014”.  

Økologisk Investeringsstøtte 2014

40 mio. kr. til Økologisk Investeringsstøtte

Fjerkræafgiftsfonden
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Næste ansøgningsrunde forventes at åbne den 18. august med frist den 15. september. Der vil være en støtteramme på 40 mio. kr.

Bekendtgørelsen for denne støtteordning er i høring, hvorfor der p.t. ikke oplyses om fordeling af støttebeløb på indsatsområderne. Dette oplyses 
senest ved åbning af ansøgningsperioden. 

Som noget nyt tilføjes ”investeringer til at skabe større værdi i landmandens produkter” til teknologier på listen fra DCA – f.eks. pakke- eller
sorteringsmaskiner. Dette skal medvirke til at øge afsætningen af økologiske fødevarer.  

Se i øvrigt NaturErhvervstyrelsens tilskudsguide til Økologisk Investeringsstøtte: http://naturerhverv.dk/tilskud-
selvbetjening/tilskudsguide/oekologisk-investeringsstoette/

Grøn Vækst efterår 2014 (Miljøteknologi)

I den generelle ordning Miljøteknologi – med tilskud til investeringer i grønne processer og teknologier i den primære jordbrugsproduktion –
forventes næste ansøgningsperiode: 11. august – 12. september. Runden er forholdt kvæg- og svineproduktionen, hvor der i indsatsområde 3 er 
afsat 15 mio. kr. til udbringning af gylle – f.eks. tank- og markforsuring. I indsatsområde 5 er der til staldteknologier for kvæg og svin afsat hhv. 93 
og 37 mio. kr. til f.eks. energi effektiv ventilation og fodring. 

I den kommende runde vil man forsøge sig med ansøgninger via Tast-selv-service.

Krav om nyhedsværdi er bortfaldet og nyt krav om minimums prioritering f.eks. kun tilsagn til teknologier med omkostninger på under 100 kr./kg N.

En lukket liste over teknologier fra DCA offentliggøres ca. 1. august 2014. Forventet indhold: Gammel liste + nye teknologier + de teknologier, som 
har været mest søgt.

Husk to tilbud fra forskellige leverandører indeholdende CVR-nr. til brug for vurdering af rimelige priser (se ovenfor). Undtaget herfra er udgifter 
under 50.000 kr. pr. investering, men prisen skal stadig vurderes ift. rimelighed. 

Ved brug af konsulenter skal der vedlægges arbejdsbeskrivelse – undtaget konsulentudgift til projektstyring og slutrapport. 

Udkast til ny bekendtgørelse for miljøteknologiordningen er pt. i høring: http://www.hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/35843

Se i øvrigt NaturErhvervstyrelsen tilskudsguide til miljøteknologiordningen: http://naturerhverv.dk/tilskud-
selvbetjening/tilskudsguide/miljoeteknologi-2014/
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